CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 66/2025

EMENTA: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que, através do setor competente, determine que seja
feito um quebra-molas na Rua Jose Sores Ferreira, no bairro Vila Maria, neste município.

Sr. Presidente:

Indico, após ouvido Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Senhor Prefeito Municipal no
sentido de que o mesmo determine ao setor competente da municipalidade, a construção de um
quebra-molas na Rua Jose Sores Ferreira, no bairro Vila Maria, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

A  presente  indicação  faz-se  necessário,  tendo  em  vista  que  o  referido  local  tem  um  grande
movimento de veículos que passam em alta velocidade e prejudica a travessia dos pedestres.

BARRA MANSA, 02 DE JANEIRO DE 2025.

MARCOS ANDRÉ GONÇALVES PITOMBEIRA
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 919229a452a04d1eea29698bdaca0c91a579e275e43f576e682b5c7b73ae5a24
Link de validação: https://valida.ae/f2b42b6848b5bf386335ae17cf4149e3d0bec252746d814d6?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Marquinho Pitombeira
Data 22/05/2025 17:00
#64f8df90374611f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/f2b42b6848b5bf386335ae17cf4149e3d0bec252746d814d6?sv
https://valida.ae/f2b42b6848b5bf386335ae17cf4149e3d0bec252746d814d6?sv

	Senhor Presidente, senhores Vereadores,
	A presente indicação faz-se necessário, tendo em vista que o referido local tem um grande movimento de veículos que passam em alta velocidade e prejudica a travessia dos pedestres.

		2025-05-26T15:14:55-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade